
17 Avenida 27-80 Zona 11, Guatemala

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Módulo de Competitividad I (Economía Empresarial) 7:00 A 09:15

Lengua y Literatura 9:30 A 11:45

Módulo de Competitividad I (Economía Empresarial) 9:30 A 11:45

Lengua y Literatura 7:00 A 09:15

Módulo de Competitividad I (Economía Empresarial) 7:00 A 09:15

Lengua y Literatura 9:30 A 11:45

Módulo de Competitividad I (Economía Empresarial) 9:30 A 11:45

Lengua y Literatura 7:00 A 09:15

Módulo de Competitividad I (Economía Empresarial) 7:00 A 09:15

Lengua y Literatura 9:30 A 11:45

Módulo de Competitividad I (Economía Empresarial) 9:30 A 11:45

Lengua y Literatura 7:00 A 09:15

Módulo de Competitividad I (Economía Empresarial) 7:00 A 09:15

Lengua y Literatura 9:30 A 11:45

Módulo de Competitividad I (Economía Empresarial) 9:30 A 11:45

Lengua y Literatura 7:00 A 09:15

Zona 18

Amatitlán Todas las carreras EURO 6

1

22/02/2025 

15/03/2025

 12/04/2025 

17/05/2025

2, 5, 
9 Y 
13

HORARIO LABORATORIOS PRESENCIALES ARTES SEMESTRES IMPARES 2025

DEPARTAMENTOS ASIGNADOS: GUATEMALA- SÁBADO (SEMESTRES 1, 3 Y 5)

EURO 2

EURO 3

EURO 1

CENTRAL 1

CENTRAL 6
Ciencias Jurídicas y 

Sociales

EURO 4

Psicología General

Central

SEMESTRES 7 Y 9: GUATEMALA, SACATEPÉQUEZ, CHIMALTENANGO, JUTIAPA, EL PROGRESO, JALAPA, ESCUINTLA 

Y SANTA ROSA

EURO 5Todas las carreras

2218-2727 Opción 3



SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Módulo de Competitividad I (Economía Empresarial) 07:00 A 09:15

Lengua y Literatura 09:30 A 11:45

Módulo de Competitividad I (Economía Empresarial) 09:30 A 11:45

Lengua y Literatura 07:00 A 09:15

Módulo de Competitividad I (Economía Empresarial) 07:00 A 09:15

Lengua y Literatura 09:30 A 11:45

Módulo de Competitividad I (Economía Empresarial) 09:30 A 11:45

Lengua y Literatura 07:00 A 09:15

Módulo de Competitividad I (Economía Empresarial) 07:00 A 09:15

Lengua y Literatura 09:30 A 11:45

Módulo de Competitividad I (Economía Empresarial) 09:30 A 11:45

Lengua y Literatura 07:00 A 09:15

Módulo de Competitividad I (Economía Empresarial) 07:00 A 09:15

Lengua y Literatura 09:30 A 11:45

Módulo de Competitividad I (Economía Empresarial) 09:30 A 11:45

Lengua y Literatura 07:00 A 09:15

3, 7, 
10 Y 
14

CENTRAL 6

EURO 1

Relaciones Internacionales EURO 2

EURO 5

Todas las carreras EURO 6

EURO 3

EURO 4Psicología Industrial

Contaduría Pública y 

Auditoria
CENTRAL 1

Zona 6

Contaduría Pública y 

Auditoria

1

01/03/2025 

29/03/2025 

26/04/2025 

24/05/2025

Central

Mercadotecnia



SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Módulo de Competitividad I (Economía Empresarial) 07:00 A 09:15

Lengua y Literatura 09:30 A 11:45

Módulo de Competitividad I (Economía Empresarial) 09:30 A 11:45

Lengua y Literatura 07:00 A 09:15

Módulo de Competitividad I (Economía Empresarial) 07:00 A 09:15

Lengua y Literatura 09:30 A 11:45

Módulo de Competitividad I (Economía Empresarial) 09:30 A 11:45

Lengua y Literatura 07:00 A 09:15

Módulo de Competitividad I (Economía Empresarial) 07:00 A 09:15

Lengua y Literatura 09:30 A 11:45

Módulo de Competitividad I (Economía Empresarial) 09:30 A 11:45

Lengua y Literatura 07:00 A 09:15

Módulo de Competitividad I (Economía Empresarial) 09:30 A 11:45

Lengua y Literatura 07:00 A 09:15

Módulo de Competitividad I (Economía Empresarial) 09:30 A 11:45

Lengua y Literatura 07:00 A 09:15

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

San José Pinula

Administración Contaduría 

Pública y Auditoria y 

Ciencia Jurídicas y 

Sociales

Módulo de Competitividad III (Artes Industriales) EURO 1

Central Módulo de Competitividad III (Artes Industriales)
Ciencias Jurídicas y 

Sociales

EURO 5

Todas las carreras

Administración

EURO 3

EURO 4

CENTRAL 6

Administración

CENTRAL 1

Administración

EURO 1

3
22/02/2025 

29/03/2025 

03/05/2025

Central

1

08/03/2025 

05/04/2025 

03/05/2025 

31/05/2025

EURO 2

EURO 6

Ciencias de la 

Comunicación

Administración

Zona 5

Santa Catarina y 

San José Pinula

4, 8, 
11 y 
15

2, 7 
y 11

Todas las carreras

CENTRAL 1 

CENTRAL 6

CENTRAL 7

EURO 1
14:00 - 17:15



SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Central
Contaduría Pública y 

Auditoria

Villa Nueva

Administración, Contaduría 

Pública y Auditoria, 

Ciencias Jurídicas y 

Sociales y Trabajo Social

Central Mercadotecnia

Zona 18
Administración y Ciencias 

Jurídicas
Módulo de Competitividad III (Artes Industriales)

Amatitlán
Administración y Ciencia 

Jurídicas y Sociales
Módulo de Competitividad III (Artes Industriales)

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Zona 6 y Zona 5 Todas las carreras Módulo de Competitividad III (Artes Industriales)

EURO 1

EURO 2

5, 10 
y 15

Central

Relaciones Internacionales

Central
Ciencias de la 

Comunicación
Módulo de Competitividad III (Artes Industriales)

EURO 1

14:00 - 17:15

14:00 - 17:15

CENTRAL 1

CENTRAL 6 

CENTRAL 7

Psicología Industrial, 

Trabajo Social
Módulo de Competitividad III (Artes Industriales)

14:00 - 17:15

3
01/03/2025 

05/04/2025 

17/05/2025

Módulo de Competitividad III (Artes Industriales)

3
15/03/2025 

26/04/2025 

31/05/2025

3, 8 
y 13

CENTRAL 1

CENTRAL 6 

CENTRAL 7

Central



SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Psicología General Módulo de Competitividad III (Artes Industriales)

Módulo de Competitividad III (Artes Industriales)

San Miguel 

Petapa

Administración Contaduría 

Pública y Auditoria y 

Ciencia Jurídicas y 

Sociales

Módulo de Competitividad III (Artes Industriales) EURO 1

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Central, Villa 

Nueva, Amatitlán, 

Zona 6, San José 

Pinula, Zona 5 y 

San Miguel 

Petapa

Contaduría Pública y 

Auditoria
CENTRAL 7

Central
Ciencias de la 

Comunicación
EURO 7

Zona 18 y 

Zona 5

Ciencias Jurídicas y 

Sociales
EURO 8

Zona 6

Profesorado de Enseñanza 

Media y Ciencias Jurídicas 

y Sociales
EURO 9

Central

5, 10 
y 15

15/03/2025 

26/04/2025 

31/05/2025
3 14:00 - 17:15

2, 7 
y 11

22/02/2025 

29/03/2025 

03/05/2025
5 Módulo de Competitividad V (Comunicación) 7:00 A 10:15

Módulo de Competitividad III (Artes Industriales)

CENTRAL 1

CENTRAL 6 

CENTRAL 7

Administración y 

Criminalística y 

Criminología



SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

CENTRAL 7

EURO 7

EURO 8

Villa Nueva, 

Amatitlán y San 

José Pinula

Ciencias Jurídicas y 

Sociales
Módulo de Competitividad V (Comunicación) EURO 9

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

CENTRAL 7

EURO 7

San Miguel 

Petapa

Ciencias Jurídicas y 

Sociales

Villa Nueva, 

Amatitlán, Zona 18 

y Zona 6

Administración

Zona 5 y San 

Miguel Petapa
Administración Módulo de Competitividad V (Comunicación) EURO 9

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Psicología General, 

Mercadotecnia y 

Relaciones Internacionales

Módulo de Competitividad V (Comunicación) CENTRAL 7

EURO 7

EURO 8

Ciencias de la Educación

Villa Nueva Trabajo Social

EURO 9Módulo de Competitividad V (Comunicación)

Central

Módulo de Competitividad V (Comunicación) EURO 8

Administración Módulo de Competitividad V (Comunicación)

7:00 A 10:15

5, 10 
y 15

15/03/2025 

26/04/2025 

31/05/2025
5 7:00 A 10:15

3, 8 
y 13

01/03/2025 

05/04/2025 

17/05/2025
5

Módulo de Competitividad V (Comunicación)

7:00 A 10:15

Ciencias Jurídicas y 

Sociales
Central

Psicología Industrial Módulo de Competitividad V (Comunicación)

4, 9 
y 14

08/03/2025 

12/04/2025 

24/05/2025
5

Central



SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

CENTRAL 12

EURO 10 Y 

EURO 11

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Villa Nueva, 

Amatitlán, Zona 18 

y San José Pinula

CENTRAL 12

Zona 5 y San 

Miguel Petapa
EURO 10

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

El Progreso, 

Jutiapa
CENTRAL 12

Jalapa EURO 10

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

5 y 
11

15/03/2025 

03/05/2025 7

San Juan 

Sacatepéquez, 

Antigua 

Guatemala, 

Chimaltenango y 

El Chol

Ciencias Jurídicas y 

Sociales
Derecho Procesal Civil II. Clínica Civil CENTRAL 12 7:00 A 11:45

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

14 y 
15

24/05/2025 

31/05/2025 7
Mixco, Escuintla, 

Siquinalá y Palín

Ciencias Jurídicas y 

Sociales
Derecho Procesal Civil II. Clínica Civil CENTRAL 12 7:00 A 11:45

08/03/2025 

26/04/2025

4 y 
10

Ciencias Jurídicas y 

Sociales7 Derecho Procesal Civil II. Clínica Civil 7:00 A 11:45

2 y 8
22/02/2025 

05/04/2025 7 Central
Ciencias Jurídicas y 

Sociales
Derecho Procesal Civil II. Clínica Civil 7:00 A 11:45

3 y 9
01/03/2025 

12/04/2025 7
Ciencias Jurídicas y 

Sociales
Derecho Procesal Civil II. Clínica Civil 7:00 A 11:45



SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

2 y 4
22/02/2025 

08/03/2025 7
Todas las sedes 

de los 

departamentos 

asignados

Trabajo Social Práctica de Intervención Social de Caso y Familia CENTRAL 19 7:00 A 12:30

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

3 y 5
01/03/2025 

15/03/2025 7
Todas las sedes de 

los departamentos 

asignados

Psicología Técnicas de Evaluación y Diagnóstico psicológico II CENTRAL 19 7:00 A 12:30

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

9 y 
14

12/04/2025 

24/05/2025 7
Todas las sedes de 

los departamentos 

asignados

Ciencias de la 

Comunicación
Producción Multimedia y Diagramación Digital EURO 11 14:00 - 17:15

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

8 y 
10

05/04/2025 

26/04/2025 7
Central, Villa 

Nueva, Amatitlán 

y Zona 6

Contaduría Pública y 

Auditoria
Auditoria I CENTRAL 19 7:00 A 11:45

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

9 y 
11

12/04/2025 

03/05/2025 7

San José Pinula, 

Zona 5, San 

Miguel Petapa, 

Mixco, Escuintla y 

San José

Contaduría Pública y 

Auditoria
Auditoria I CENTRAL 19 7:00 A 11:45



SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Derecho Notarial III 7:00 - 11:45

Plataformas Digitales y Electrónicas 13:00 - 17:45

Derecho Notarial III 7:00 - 11:45

Plataformas Digitales y Electrónicas 13:00 - 17:45

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

3 y 9
01/03/2025 

12/04/2025
Derecho Notarial III 7:00 - 11:45

3 y 9
01/03/2025 

12/04/2025
Plataformas Digitales y Electrónicas 13:00 - 17:45

3 y 9
01/03/2025 

12/04/2025
Derecho Notarial III 7:00 - 11:45

3 y 9
01/03/2025 

12/04/2025
Plataformas Digitales y Electrónicas 13:00 - 17:45

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Derecho Notarial III 7:00 - 11:45

Plataformas Digitales y Electrónicas 13:00 - 17:45

Derecho Notarial III 7:00 - 11:45

Plataformas Digitales y Electrónicas 13:00 - 17:45

4 y 
10

9
Chimaltenango y 

Quezada

Ciencias Jurídicas y 

Sociales
CENTRAL 26

CENTRAL 21
Ciencias Jurídicas y 

Sociales
Zona 18, y Zona 5

08/03/2025 

26/04/2025

2 y 8
22/02/2025 

05/04/2025 9
Central y San 

José Pinula

Ciencias Jurídicas y 

Sociales

Ciencias Jurídicas y 

Sociales

CENTRAL 21

CENTRAL 26

Villa Nueva CENTRAL 26

9
Amatitlán Zona 6 

y San Miguel 

Petapa, El Chol y 

Mixco

Ciencias Jurídicas y 

Sociales
CENTRAL 21



SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Derecho Notarial III 7:00 - 11:45

Plataformas Digitales y Electrónicas 13:00 - 17:45

Derecho Notarial III 7:00 - 11:45

Plataformas Digitales y Electrónicas 13:00 - 17:45

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Derecho Notarial III 7:00 - 11:45

Plataformas Digitales y Electrónicas 13:00 - 17:45

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Central
Contaduría Pública y 

Auditoria
Administración Financiera II CENTRAL 2 7:00 - 11:45

Mixco, San José 

Pinula

Auditoria y Contaduría 

Pública y Auditoria
Administración Financiera II EURO 12 7:00 - 11:45

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Central Administración Administración Financiera II CENTRAL 2 7:00 - 11:45

Zona 5
Auditoria y Contaduría 

Pública y Auditoria
Administración Financiera II EURO 12 7:00 - 11:45

15/03/2025 

03/05/2025

5 y 
11

El Progreso 

Jutiapa

Ciencias Jurídicas y 

Sociales
CENTRAL 269

9 Escuintla y Palín
Ciencias Jurídicas y 

Sociales
CENTRAL 21

Ciencias Jurídicas y 

Sociales
CENTRAL 21

Antigua 

Guatemala9
24/05/2025 

31/05/2025

14 y 
15

2 y 5
22/02/2025 

15/03/2025 9

9
01/03/2025 

26/04/2025

3 y 
10



SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Zona 6

Administración y 

Contaduría Pública y 

Auditoria

Administración Financiera II

Zona 18 Administración Administración Financiera II

Chimaltenango

Administración y 

Contaduría Pública y 

Auditoria

Administración Financiera II

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

8 y 
14

05/04/2025 

24/05/2025 9
Todas las sedes 

asignadas de todos 

los departamentos

Trabajo Social Técnicas de Modificación de la Conducta CENTRAL 2 7:00 - 11:45

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

9 y 
15

12/04/2025 

31/05/2025 9
Todas las sedes 

asignadas de todos 

los departamentos

Psicología Psicofarmacología CENTRAL 2 7:00 - 11:45

CENTRAL 2 7:00 - 11:45
4 y 
11

08/03/2025 

03/05/2025 9



Centro Comercial Santa Clara Local # 15 2o. Nivel, Km 17.5 carretera al Pacífico, Villa Nueva

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

2, 3, 4 

y 5

22/02/2025 

01/03/2025 

08/03/2025 

15/03/2025

1 Villa Nueva Todas las carreras Módulo de Competitividad I (Economía Empresarial) Local 15 10:00 A 12:15

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

8, 9, 

10 y 11

05/04/2025 

12/04/2025 

26/04/2025 

03/05/2025

1 Villa Nueva Todas las carreras Lengua y Literatura Local 15 10:00 A 12:15

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

3 y 
10

01/03/2025 

26/04/2025 9 Amatitlán Administración Administración Financiera II Local 15 13:00 - 17:45

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Contaduría Pública y 

Auditoria
Administración Financiera II 13:00 - 17;45

Administración Administración Financiera II 13:00 - 17:45

Amatitlán
Contaduría Pública y 

Auditoria
Administración Financiera II 13:00 - 17;45

Todas las sedes 

de Escuintla
Local 159

08/03/2025 

03/05/2025

4 y 
11

2218-2727 Opción 3

HORARIO LABORATORIOS PRESENCIALES ARTES SEMESTRES IMPARES 2025
CENTRO COMERCIAL SANTA CLARA



Centro Comercial Pradera Express Local # 22, 1 calle 3-87 zona 5 Villa Nueva

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

2, 3, 
4 y 5

22/02/2025 

01/03/2025 

08/03/2025 

15/03/2025

1
San Miguel 

Petapa
Todas las carreras Lengua y Literatura Local 22 10:00 A 12:15

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

8, 9, 
10 y 
11

05/04/2025 

12/04/2025 

26/04/2025 

03/05/2025

1
San Miguel 

Petapa
Todas las carreras Módulo de Competitividad I (Economía Empresarial) Local 22 10:00 A 12:15

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

2 y 5
22/02/2025 

15/03/2025 9 Villa Nueva

Administración y 

Contaduría Pública y 

Auditoria

Administración Financiera II Local 22 13:00 - 17:45

HORARIO LABORATORIOS PRESENCIALES ARTES SEMESTRES IMPARES 2025
CENTRO COMERCIAL PRADERA EXPRESS VILLA NUEVA

2218-2727 Opción 3



Ecocentro Los Álamos Local # 22 0 calle 0-60 zona 7 Villa Hermosa I, San Miguel Petapa

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

2, 3, 
4 y 5

22/02/2025 

01/03/2025 

08/03/2025 

15/03/2025

1 Boca del Monte Todas las carreras Lengua y Literatura Local 22 10:00 A 12:15

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

8, 9, 
10 y 
11

05/04/2025 

12/04/2025 

26/04/2025 

03/05/2025

1 Boca del Monte Todas las carreras Módulo de Competitividad I (Economía Empresarial) Local 22 10:00 A 12:15

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

2 y 5
22/02/2025 

15/03/2025 9
San Miguel 

Petapa

Administración y 

Contaduría Pública y 

Auditoria

Administración Financiera II Local 22 13:00 - 17:45

HORARIO LABORATORIOS PRESENCIALES ARTES SEMESTRES IMPARES 2025
CENTRO COMERCIAL ECOCENTRO LOS ÁLAMOS

2218-2727 Opción 3


